
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 17                                                         del 13 luglio 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Nomina 

componenti Commissione di Valutazione  per la  selezione  del Collaboratore Tecnico.    

 

L’anno duemilasedici il giorno 13 del mese di luglio  alle ore 08:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Nomina 

componenti Commissione di Valutazione  per la  selezione  del Collaboratore Tecnico.    

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 17 del 13/07/2016 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre  n. 32 del 2204/05/2016, con la quale il Responsabile Unico 

del Procedimento ha approvato l’avvio per la procedura di selezione pubblica della figura professionale 

di Collaboratore Tecnico del Gal, al fine di assicurare la corretta ed efficiente gestione del PSL, nonché 

di altri programmi e progetti che il Gal potrà assumere nella programmazione regionale, statale e 

dell’Unione Europea 2014/2020. . 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio Direttivo n. 15 del 08/06/2016 con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per la selezione della figura professionale di Collaboratore  Tecnico del Gal. 

 

PRESO ATTO che  il RUP ha provveduto ad  espletate le attività inerenti la pubblicazione dell’avviso, 

che prevedeva i termini per la presentazione delle candidature entro le ore 12:00 del giorno 01/07/2016. 

 

PRESO ATTO che  nell’avviso, all’art. 5 sono indicati   i requisiti minimi di partecipazione dei 

candidati e descritte le competenze richieste per lo svolgimento dell’incarico. 

CONSIDERATO che si deve procedere alla nomina di apposita Commissione per l’esame dei 

candidati come da art. 6 dell’avviso pubblico. 

RICHIAMATI  gli art. 35. Comma 3 lett. e) del D.Lgs 30 marzo 2001,  n. 165 e l’art. 9, comma 2 del 

DPR 487 del 1994  che definiscono i criteri per la composizione delle commissioni esaminatrici per le 

selezioni pubbliche di reclutamento del personale.   

CONSIDERATO che le competenze richieste per la selezione in oggetto, devono garantire 

professionalità riguardanti la conoscenza delle politiche europee e dei programmi comunitari nonché 

competenza e professionalità in materie amministrative di ambito pubblico. 

EVIDENZIATO che   sono stati contattati i Sigg.: dott.  Matteo Aguanno   Direttore del Gal Prealpi 

e Dolomiti , dott. ssa Claudia Rizzi  Direttore del Gal Adige  - Provincia di Rovigo,  e la Dott.ssa Gennj 

Chiesura Dirigente Segretario del Comune di Tambre d’Alpago, che risultano essere esperti di 

comprovata esperienza e professionalità, come da curricula agli atti. 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 Di nominare, componenti della Commissione di Valutazione per la selezione della figura 

professionale del Collaboratore Tecnico del Gal al fine di assicurare la corretta ed efficiente 

gestione del PSL, nonché di altri programmi e progetti che il Gal potrà assumere nella 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Nomina 

componenti Commissione di Valutazione  per la  selezione  del Collaboratore Tecnico.    

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 17 del 13/07/2016 

programmazione regionale, statale e dell’Unione Europea 2014/2020 per le ragioni espresse in 

premessa,  i Sigg.: Matteo Aguanno,  Claudia Rizzi,  Gennj Chiesura.                

 

 Di prevedere per le Sigg. re Claudia Rizzi e   Gennj Chiesura    il compenso pari ad € 150,00 oltre 

al rimborso spese di viaggio - per ogni seduta di  commissione.  

 

 Di impegnare la somma  complessiva  presunta pari ad Euro 800,00 a favore delle  Sigg.re  Claudia 

Rizzi e Gennj Chiesura alla Misura 19.4.1 “ Sosteno alla gestione e all’animazione territoriale del 

GAL” . 

 

 Di autorizzare gli Uffici del GAL a liquidare ai Sigg.  Claudia Rizzi e Gennj Chiesura,  il 

corrispettivo risultante  dal numero effettivo delle sedute che verranno espletate dalla 

Commissione di valutarione nei limiti della somma impegnata - imputandola al cap. capitolo b.f.1 

“Consulenze specialistiche”  del bilancio di previsione 2016. 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario              Il Presidente 

         f.to Dott. Matteo Aguanno                                                           f.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 


